
 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 1 от «17» января 2025 

 

Печатное издание 

Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 
 

«Ведомости органов 
местного самоуправления 

Новоангарского сельсовета» 
№ 1 от «17» января 2025  

                 __________________________________________________________________________ 
Печатное издание  Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края «Ведомости органов местного самоуправления  

Новоангарского сельсовета» является периодическим печатным изданием, предназначенным исключительно для опубликования муниципальных 
правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей  

Новоангарского сельсовета официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Новоангарского сельсовета и иной 
официальной информации. 

       
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

НОВОАНГАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

10.01.2025                                   п. Новоангарск                                         № 200 

Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих 

свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные 

должности, и муниципальных служащих Новоангарского сельсовета 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Постановления Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 

512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные 

должности, и муниципальных служащих», руководствуясь Уставом Новоангарского сельсовета, Новоангарский сельский 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Утвердить Положение об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и 

муниципальных служащих Новоангарского сельсовета согласно приложению (далее – приложение). 

2. Признать утратившим силу Решение Новоангарского сельского Совета депутатов от 07.07.2022 № 94 «Об утверждении 

Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе, и муниципальных служащих в Новоангарском сельсовете», Решение Новоангарского сельского 

Совета депутатов от 25.01.2024 № 171 «О внесении изменений в Решение Новоангарского сельского Совета депутатов № 

94  от 07.07.2022 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в Новоангарском сельсовете»». 

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» и распространяется на правоотношения, 

возникшие с  01 января 2025 года. 

Председатель Новоангарского                                                                                Глава 

сельского Совета депутатов                                                                                    Новоангарского сельсовета    

  _________________ Е.Е. Коносова                                                                      ___________    Е.П. Веревкина 

Приложение к Решению Новоангарского сельского Совета депутатов 

от 10.01.2025 № 200 

ПОЛОЖЕНИЕ 

об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих Новоангарского 

сельсовета 

Статья 1. Общие положения 

Настоящее Положение устанавливает размеры и условия оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе (далее – лица, замещающие муниципальные должности), и 

муниципальных служащих в Новоангарском сельсовете. 

Статья 2. Отнесение к группе муниципальных образований края 

1. В целях настоящего Положения признается, что Новоангарский сельсовет  относится к восьмой группе муниципальных 

образований в соответствии с Постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О 

нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 1 от «17» января 2025 

 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и 

муниципальных служащих» (далее – Постановление № 512-п). 

Статья 3. Оплата труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе 

 1. Оплата труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, состоит из 

денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения. 

2. Размеры денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения выборных должностных лиц, 

устанавливаются в размерах согласно приложению 1. 

2.1. Размеры ежемесячного денежного поощрения увеличиваются на 6200 рублей. 

3. На денежное вознаграждение и денежное поощрение, выплачиваемое дополнительно к денежному вознаграждению, 

начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего 

Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями, размер 

которых не может превышать размер, установленный федеральными и краевыми нормативными правовыми актами. 

Статья 4. Оплата труда муниципальных служащих 

1. Оплата труда муниципального служащего производится в виде денежного содержания. 

2. В состав денежного содержания включаются: 

должностной оклад; 

ежемесячная надбавка за классный чин; 

ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы; 

ежемесячная надбавка за выслугу лет; 

ежемесячное денежное поощрение; 

ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную 

тайну; 

 премии; 

единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, которая не является выплатой за 

отработанное время; 

и) материальная помощь. 

3. На денежное содержание начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж 

работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми 

климатическими условиями, размер которых не может превышать размер, установленный федеральными и краевыми 

нормативными правовыми актами. 

Статья 5. Должностные оклады муниципальных служащих 

Должностные оклады муниципальных служащих устанавливаются в размерах согласно приложению 2 

Статья 6. Ежемесячная надбавка за классный чин 

1. Муниципальным служащим к должностным окладам выплачивается ежемесячная надбавка за классный чин в 

следующих размерах: 

а) за классный чин 1-го класса - 35 процентов;  

б) за классный чин 2-го класса - 33 процентов;  

в) за классный чин 3-го класса - 25 процентов.  

2. Ежемесячная надбавка за классный чин выплачивается, начиная с расчетного периода, в котором в порядке, 

установленном Законом Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования 

муниципальной службы в Красноярском крае», муниципальному служащему присвоен (сохранен) соответствующий 

классный чин. 

Статья 7. Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы 

Размеры ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы составляют: 

Размеры надбавок за особые условия     

муниципальной службы (процентов к должностному окладу) 

Группа должности Размер надбавки 

Главная и ведущая 60 

Старшая и младшая 40 

Статья 8. Ежемесячная надбавка за выслугу лет 

Размеры ежемесячной надбавки за выслугу лет на муниципальной службе к должностному окладу составляют: 

а) при стаже муниципальной службы от 1 до 5 лет - 10 процентов;  

б) при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет - 15 процентов; 

в) при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет – 20 процентов; 

г) при стаже муниципальной службы свыше 15 лет - 30 процентов. 

Статья 9. Размеры ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих 

Размеры ежемесячного денежного поощрения составляют: 

Группа должности Размер денежного поощрения 

(должностных окладов) 

Главная и ведущая 2,3 

Старшая и младшая 2,3 



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 1 от «17» января 2025 

 
Размер ежемесячного денежного поощрения, установленный в соответствии с настоящим пунктом, увеличивается на 

6200 рублей. 

2. В месяце, в котором муниципальному служащему начисления производятся исходя из средней заработной платы, 

определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемые за счет 

фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности, размеры ежемесячного денежного 

поощрения, определенные в соответствии с пунктом 1 настоящей статьи, в 2025 году увеличиваются на размер, 

рассчитываемый по формуле: 

ЕДПув = Отп x Кув – Отп, (1) 

где: 

ЕДПув – размер увеличения ежемесячного денежного поощрения, рассчитанный с учетом районного коэффициента, 

процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и 

иных местностях края с особыми климатическими условиями, руб.; 

Отп – размер начисленных выплат, исчисляемых исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемых за счет фонда оплаты труда, за исключением 

пособий по временной нетрудоспособности, руб.; 

Кув – коэффициент увеличения ежемесячного денежного поощрения. 

Кув рассчитывается в случае, если при определении среднего дневного заработка учитываются периоды, 

предшествующие 1 января 2025 года. 

Кув = (ОТ1 + (3200 руб. х Кмес х Крк) + ОТ2) / (ОТ1 + ОТ2), (2) 

где: 

ОТ1 – выплаты, фактически начисленные муниципальным служащим, учитываемые при определении среднего дневного 

заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2025 года, 

руб.; 

ОТ2 – выплаты, фактически начисленные муниципальным служащим, учитываемые при определении среднего дневного 

заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период с 1 января 2025 года, 

руб.; 

Кмес – количество месяцев, учитываемых при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2025 года; 

Крк – районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями. 

Статья 10. Ежемесячная процентная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну 

1. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную 

тайну, выплачивается муниципальным служащим, имеющим оформленный в установленном порядке допуск к 

сведениям, составляющим государственную тайну соответствующей степени секретности и постоянно работающим с 

указанными сведениями в силу должностных (функциональных) обязанностей. 

2. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную 

тайну, устанавливается в следующих размерах: 

за работу со сведениями, имеющими степень секретности «особой важности»: 50 - 75 процентов; 

за работу со сведениями, имеющими степень секретности «совершенно секретно» 30 - 50 процентов; 

за работу со сведениями, имеющими степень секретности «секретно», при оформлении допуска с проведением 

проверочных мероприятий 10 - 15 процентов, без проведения проверочных мероприятий 5 - 10 процентов. 

3. Выплата ежемесячной процентная надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими 

государственную тайну, осуществляется за счет и в пределах установленного фонда оплаты труда. 

4. Сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны дополнительно к ежемесячной 

процентной надбавке к должностному окладу, предусмотренной пунктом 1 настоящей статьи, выплачивается процентная 

надбавка к должностному окладу (за стаж работы в указанных структурных подразделениях в следующих размерах: 

при стаже работы от 1 до 5 лет - 10 процентов;  

при стаже работы от 5 до 10 лет - 15 процентов; 

при стаже работы от 10 лет и выше - 20 процентов. 

Статья 11. Премирование муниципальных служащих 

Размеры премирования муниципальных служащих ограничиваются пределами норматива формирования фонда оплаты 

труда. 

Статья 12. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска 

Муниципальному служащему при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска производится единовременная 

выплата в размере 3,5 должностного оклада.  

Единовременная выплата производится один раз в год независимо от изменения муниципальным служащим места 

работы в органах местного самоуправления муниципального образования в течение календарного года. 

В случае предоставления ежегодного оплачиваемого отпуска по частям единовременная выплата производится только 

один раз в текущем календарном году при предоставлении одной из частей ежегодного оплачиваемого отпуска. 

Единовременная выплата производится на основании заявления муниципального служащего исходя из размера 

должностного оклада муниципального служащего на дату предоставления (дату начала) ежегодного оплачиваемого 

отпуска. 

Единовременная выплата, не выплаченная в течение текущего календарного года в связи с непредоставлением и 

переносом ежегодного оплачиваемого отпуска на следующий календарный год, подлежит выплате в последнем месяце 



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 1 от «17» января 2025 

 
текущего календарного года на основании заявления муниципального служащего исходя из размера должностного оклада 

муниципального служащего на дату предоставления указанного заявления. 

При прекращении или расторжении трудового договора и увольнении с муниципальной службы муниципальному 

служащему выплачивается не полученная им в текущем календарном году единовременная выплата на основании 

заявления муниципального служащего исходя из размера должностного оклада муниципального служащего на дату 

увольнения. 

Статья 13. Материальная помощь муниципальным служащим 

1. По решению представителя нанимателя, в пределах установленного фонда оплаты труда муниципальным служащим 

может оказываться единовременная материальная помощь в размере 5000 (пять тысяч) рублей в связи с бракосочетанием, 

рождением ребенка, понесенным материальным ущербом в результате обстоятельств непреодолимой силы или 

похищения имущества, необходимостью лечения муниципального служащего, смертью супруга (супруги) и близких 

родственников (родителей, детей). 

2. Выплата материальной помощи осуществляется на основании заявления муниципального служащего и документов, 

подтверждающих наличие оснований для выплаты материальной помощи, указанных в настоящей статье. 

Статья 14. Индексация размеров оплаты труда 

Размеры оплаты труда муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности, индексируются 

(увеличиваются) в размерах и в сроки, предусмотренные законом края о краевом бюджете на очередной финансовый год 

и плановый период для индексации (увеличения) размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих 

государственные должности Красноярского края, размеров должностных окладов по должностям государственной 

гражданской службы Красноярского края. 

Статья 15. Порядок формирования фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных 

служащих1 

Предельный размер фонда оплаты труда главы муниципального образования формируется из расчета 24-кратного 

среднемесячного предельного размера денежного вознаграждения главы муниципального образования с учетом средств 

на выплату районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего 

Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями. 

2. Размер фонда оплаты труда муниципальных служащих формируется из расчета среднемесячного базового 

должностного оклада и количества должностных окладов, предусматриваемых при расчете размера фонда оплаты труда , 

увеличенного на сумму средств, обеспечивающую выплату увеличения ежемесячного денежного поощрения в 

соответствии с пунктом 1 статьи 9 Положения, с учетом средств на выплату районного коэффициента, процентной 

надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных 

местностях края с особыми климатическими условиями.  

3.  При расчете предельного размера фонда оплаты учитываются следующие средства для выплаты (в расчете на год): 

 

 

Составляющие фонда оплаты труда 

Количество должностных окладов, предусматриваемых при 

расчете предельного размера фонда оплаты труда 

Группы муниципальных образований 

VIII 

ДОЛЖНОСТНОЙ ОКЛАД 12 

Ежемесячная надбавка за классный чин 4 

Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной 

службы 

6 

Ежемесячная надбавка за выслугу лет 3 

Ежемесячное денежное поощрение 20,1 

Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу 

за работу со сведениями, составляющими государственную 

тайну 

0,2 

Премии 2,7 

Единовременная выплата при предоставлении ежегодного 4 

 
 

 



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 1 от «17» января 2025 

 

оплачиваемого отпуска и материальная помощь 

ИТОГО 52,0 

3.1. Общее количество должностных окладов, учитываемое при расчете размера оплаты труда, установленное пунктом 3 

статьи 15 положения, увеличивается на 10 процентов для выплаты премий. 

Объем средств, предусматриваемый в соответствии с абзацем первым настоящего пункта, не может быть использован на 

иные цели.  

3.2. Объем средств, определенный в соответствии с пунктами 3, 3.1 статьи 15 Положения, подлежит увеличению на 

сумму средств, обеспечивающую выплату увеличения ежемесячного денежного поощрения в соответствии с пунктом 1 

статьи 9 Положения. 

4. Среднемесячный базовый должностной оклад для расчета предельного размера фонда оплаты труда определяется   на 

уровне предельного размера должностного оклада по должности "ведущий специалист" с коэффициентом 1,08. 

Статья 16.  Заключительные положения 

 Общая экономия средств фонда оплаты труда работников распределяется и направляется на выплату 

дополнительных премий, поощрений, материальной помощи, надбавок на основании распоряжения главы 

администрации. 

 Работнику может быть установлена доплата за совмещение должностей, за расширение зон обслуживания, 

увеличение объема выполненной работы, выполнение обязанностей отсутствующего работника (на период его 

очередного отпуска, длительной командировки, отпуска без содержания, периода временной нетрудоспособности), а 

также при наличии вакантных должностей и при условии имеющейся экономии фонда оплаты труда. 

 Размер доплаты устанавливается по соглашению сторон, но не может превышать 50 (пятьдесят) процентов 

заработной платы замещаемого работника и определяется с учетом выполнения конкретной работы при обязательном 

одновременном выполнении своих должностных обязанностей в полном объеме

Приложение 1 

к Положению оплате труда 

выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, лиц, 

замещающих иные муниципальные 

должности, и муниципальных служащих 

Новоангарского сельсовета 

Размеры денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения выборных должностных лиц, осуществляющих 

свои полномочия на постоянной основе 

(рублей в месяц) 

Наименование    

должности 

Размер денежного 

вознаграждения 

Размер ежемесячного денежного 

поощрения 

Глава Новоангарского сельсовета 
23 879 

 

23 879 

Приложение 2 

к Положению оплате труда 

выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, лиц, 

замещающих иные муниципальные 

должности, и муниципальных служащих 

Новоангарского сельсовета 

Значения размеров должностных окладов муниципальных служащих 

Наименование должности Должностной оклад 

(рублей в месяц) 

Заместитель главы муниципального образования 6597 

Ведущий специалист по вопросам в области ЖКХ, строительства, 

транспорта и благоустройства территории 
5970 

Ведущий специалист по экономическому планированию, бюджету 

и социальному развитию 
5970 

Специалист I категории в сфере закупок 5378 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

НОВОАНГАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 1 от «17» января 2025 

10.01.2025                                    п. Новоангарск                               № 201 

О передаче имущества в федеральную собственность 

   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», пунктом 11 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О 

внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых 

законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений и 

дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.06.2018 № 171-ФЗ «Об особенностях 

реорганизации федерального государственного унитарного предприятия «Почта России», основах деятельности 

акционерного общества «Почта России» и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 №374 «О перечнях документов, 

необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта 

Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в 

федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную 

собственность или собственность субъекта Российской Федерации», руководствуясь Уставов Новоангарского сельсовета 

Мотыгинского района Красноярского края, рассмотрев письмо УФПС Красноярского края АО «Почта России» № Ф24-

11/247 от 15.01.2025 «О передаче имущества в федеральную собственность», Новоангарский сельский Совет депутатов  

РЕШИЛ: 

1. Считать утратившим силу Решение Новоангарского сельского Совета депутатов от 30.10.2023 №155/1 «О передаче из 

муниципальной собственности» 

2. Передать безвозмездно в федеральную собственность из муниципальной собственности Новоангарского сельсовета 

Мотыгинского района Красноярского края нежилое помещение, согласно Приложению №1 к настоящему Решению. 

3. Администрации Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края осуществить передачу имущества, 

указанного в Приложении №1 к настоящему Решению, в установленном порядке. 

4. Внести соответствующие изменения в реестр муниципальной собственности Новоангарского сельсовета Мотыгинского 

района Красноярского края. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

6. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в печатном издании «Ведомости 

органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета». 

Председатель Новоангарского                                                                                       Глава 

сельского Совета депутатов                                                                                           Новоангарского сельсовета    

  _________________ Е.Е. Коносова                                                                              ___________ Е.П. Веревкина 

Приложение №1  

к Решению Новоангарского  

сельского Совета депутатов  

№201 от 10.01.2025 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципального имущества, 

передаваемого в федеральную собственность 

Наименование 

имущества/ 

кадастровый 

номер 

 

Местонахождение 

 

Площадь 

(кв.м) 

 

Балансовая 

стоимость (руб) 

 

Остаточная стоимость 

(руб) 

 

Нежилое 

помещение 

24:26:0501011:385 

Красноярский край, Мотыгинский 

район, п. Новоангарск, 

ул. 3 квартал, д. 7, пом. 1 

97,6 2 586 543,47 2 586 543,47 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАНГАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

13.01.2025                п. Новоангарск     № 1-П 

О начале работ по разработке проекта схемы теплоснабжения Новоангарского сельсовета Мотыгинского района 

Красноярского края на период с 2025г. по 2035г. 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2010     № 190-ФЗ  «О теплоснабжении», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их 

разработки и утверждения», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» руководствуясь статьями Устава Новоангарского сельсовета Мотыгинского 

района Красноярского края  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Начать разработку проекта схемы теплоснабжения Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 

на период с 2025г. по 2035г.  

2. Настоящее Постановление опубликовать в периодическом печатном  издании «Ведомости органов местного 

самоуправления Новоангарского сельсовета» и на сайте администрации Новоангарского сельсовета https://novoangarskij-

r04.gosweb.gosuslugi.ru/  с последующим размещением уведомления о начале разработки проекта актуализированной схемы 

теплоснабжения. 

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

Глава Новоангарского сельсовета     Е.П. Веревкина 

http://docs.cntd.ru/document/902227764
http://docs.cntd.ru/document/902332189
http://docs.cntd.ru/document/902332189
http://docs.cntd.ru/document/902332189
https://novoangarskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/
https://novoangarskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/


 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 1 от «17» января 2025 

Российская Федерация 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

15.01.2025                                п. Новоангарск                                 № 02 - П 

Об    утверждении    дополнительных кодов доходов Бюджетной классификации на 2025 год 

и плановый период 2026-2027 годов 

В соответствии с п. 3.2. ст. 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 26 Устава Муниципального образования 

Новоангарский сельсовет, Решением Новоангарского сельского Совета депутатов от 27.03.2023 № 116 «О бюджетном 

процессе в муниципальном образовании Новоангарский сельсовет» ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.   Утвердить отдельные коды доходов бюджетной классификации администрации Новоангарского сельсовета на 2025 год и 

плановый период 2026-2027 годы: 

 

№ 

строки 

Код 

главного 

админис

тратора 

 

Код классификации 

дохода 

 

Наименование кода дохода бюджета 

1 812 Администрация Новоангарского сельсовета 

1 812 1 13 02995 10 0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

сельских поселений. Ждем Распоряжения об утверждении 

и наделении полномочий. 

2.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по экономическому 

планированию, бюджету и социальному развитию. 

3.   Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте 

администрации Новоангарского сельсовета в сети Интернет. 

Глава Новоангарского сельсовета                                      Е.П. Веревкина 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАНГАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

15.01.2025                    п. Новоангарск                                                  № 3-П 

О присвоении адреса индивидуальному жилому дому 

       В соответствии с п.п.21 п. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 

№ 1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», на основании заявления Павлуцкой 

Е.Ю. от 11.12.2024 «О присвоения адреса объектам недвижимости», руководствуясь Уставом Новоангарского сельсовета. 

1. Присвоить объекту недвижимости индивидуальному жилому дому с кадастровым номером 24:26:0501009:508, 

расположенному в п. Новоангарск, адрес:  

- 663412, Российская Федерация, Красноярский край, муниципальный район Мотыгинский, сельское поселение 

Новоангарский сельсовет, поселок Новоангарск, улица Речная, дом 1/1. 

2. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой. 

3. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в печатном издании «Ведомости органов 

местного самоуправления Новоангарского сельсовета» и размещению на официальном сайте муниципального образования 

Новоангарский сельсовет. 

Глава Новоангарского сельсовета                                             Е.П. Веревкина 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАНГАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

16.01.2025                                                п. Новоангарск                                                       № 4 - П 

Об определении специально отведенных мест и перечня помещений для проведения встреч  

депутатов различных уровней с избирателями, а также порядка их предоставления на территории Новоангарского сельсовета 

      В соответствии с Федеральным законом от 08.05.1994 № 3-ФЗ «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.1999 № 184-ФЗ 

«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Новоангарского сельсовета  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Определить перечень помещений и специально отведенных мест для проведения встреч депутатов все уровней с 

избирателями на территории Новоангарского сельсовета согласно Приложению № 1, № 2. 

2. Утвердить Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов всех уровней с избирателями на 

территории Новоангарского сельсовета согласно Приложению № 3. 

3. Признать утратившим силу Постановление администрации Новоангарского сельсовета от 12.10.2017г № 72-П «Об 

определении специально отведённых мест, перечня помещений для проведения встреч депутатов с избирателями и порядка 

их предоставления» 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в газете «Ведомости органов 

местного самоуправления Новоангарского сельсовета» и на официальном сайте администрации Новоангарского сельсовета.  

consultantplus://offline/ref=4999E0EBF451E6582DE5D9BBA0CF8848B057D424BF62DFCA1A97D31AF5AEED639E9292B692BC84DE68F9D701BF2B7B47A65A54538617n7L
consultantplus://offline/ref=4999E0EBF451E6582DE5D9BBA0CF8848B056DC29BF61DFCA1A97D31AF5AEED639E9292B399BF84DE68F9D701BF2B7B47A65A54538617n7L
consultantplus://offline/ref=4999E0EBF451E6582DE5D9BBA0CF8848B056DC22B967DFCA1A97D31AF5AEED639E9292B094B984DE68F9D701BF2B7B47A65A54538617n7L
consultantplus://offline/ref=316A832F66BE51A78C04FFC03FFB601B0E4480B2CEC549D7436AC129AE3FBD53FE01AE5D34026D1FFB36AE1873E55ADF6948305ABDBADAFFE08AB67524e5L


 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 1 от «17» января 2025 

 

Глава Новоангарского сельсовета                                              Е. П. Веревкина 

Приложение №1 

к Постановлению администрации  

Новоангарского сельсовета 

№ 4-П от 16.01.2025 

Специально отведенные места 

для проведения встреч депутатов всех уровней 

с избирателями на территории Новоангарского сельсовета 

Специально отведенное место 

(площадь, улица, и т.д.) 

Адрес (описание границ) 

места нахождения 

Детская площадка 
п. Новоангарск, 

ул. 3 квартал в районе МКД № 2, 8,9  

Детская площадка 
п. Новоангарск, 

ул. 3 квартал в районе МКД № 11, 12 

Детская площадка 
п. Новоангарск, ул. Молодежная 

(в районе зд. 7 по ул. 3 квартал) 

Площадь в районе церкви п. Новоангарск, ул. Новая, д.8 

Площадь административного здания «Конференцзал» 
п. Новоангарск, ул. 3 квартал, зд.1 

 

Приложение №2 

к Постановлению администрации  

Новоангарского сельсовета 

№ 4-П от 16.01.2025 

Перечень помещений, предоставляемых для проведения встреч 

депутатов всех уровней 

с избирателями на территории Новоангарского сельсовета 

Наименование: 

помещения и объекта 

недвижимости, в 

котором оно 

располагается 

Адрес объекта 

недвижимости 
Балансодержатель 

Площадь 

(в кв. м) 

 

Зрительный зал 

Новоангарского СДК 

п. Новоангарск, 

ул. 3 кв-л, д.1 

Администрация 

Новоангарского сельсовета 

584,11 

Приложение № 3 

к Постановлению администрации  

Новоангарского сельсовета 

№ 4-П от 16.01.2025 

ПОРЯДОК предоставления помещений 

для проведения встреч депутатов всех уровней 

с избирателями на территории Новоангарского сельсовета 

1. Настоящий Порядок определяет процедуру предоставления помещений, для проведения встреч депутатов различных 

уровней с избирателями в целях их информирования о своей деятельности в соответствии со статьей 8 Федерального закона 

от 08.05.1994 № 3-ФЗ «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации», статьей 11 Федерального закона от 06.09.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах 

организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации», статьей 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» 

2. Перечень специально отведенных мест и помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями 

(далее - Перечень помещений), определяется администрацией Новоангарского сельсовета (далее – Администрация) в 

соответствии с Приложением № 1, № 2. 

Помещения, предоставляемые для проведения встреч депутатов с избирателями (далее - помещения), предоставляются на 

безвозмездной основе. 

 3. В целях предоставления помещения депутат не позднее чем за 10 рабочих дней до даты проведения встречи с 

избирателями направляет в Администрацию любым доступным способом (нарочным, почтовым отправлением, посредством 

электронной почты) заявление. 

 4. В заявлении указываются: 

а) фамилия, имя, отчество (при наличии) депутата; 

б) наименование и адрес помещения, указание на необходимость проведения в нем встречи с избирателями; 

в) дата, время начала и время окончания встречи с избирателями; 

г) предполагаемое количество участников встречи с избирателями; 

д) способ направления депутату уведомления о предоставлении помещения (почтовым отправлением, по электронной почте) 

и в зависимости от выбранного способа направления уведомления соответственно: 

- почтовый адрес депутата; 

- номер телефона; 

- адрес электронной почты. 

е) подпись депутата (при направлении заявления по электронной почте к электронному сообщению прилагается файл, 

содержащий переведенную в электронную форму с помощью средств сканирования копию подписанного депутатом 

consultantplus://offline/ref=316A832F66BE51A78C04FFC03FFB601B0E4480B2CEC549D7436AC129AE3FBD53FE01AE5D34026D1FFB36AE1A71E55ADF6948305ABDBADAFFE08AB67524e5L
consultantplus://offline/ref=E028EA4C9DF2ABB893A1C583F07F9ECD053EBE551ACDAC44AC80D1BCAE753A737A4442E65174824609FA739D158F18EE6FCF1EB3313A9965FFd3L
consultantplus://offline/ref=E028EA4C9DF2ABB893A1C583F07F9ECD053FB6581ACEAC44AC80D1BCAE753A737A4442E6537489155FB572C150DB0BEE6ECF1DB32EF3d1L
consultantplus://offline/ref=4999E0EBF451E6582DE5D9BBA0CF8848B056DC22B967DFCA1A97D31AF5AEED639E9292B094B984DE68F9D701BF2B7B47A65A54538617n7L


 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 1 от «17» января 2025 

заявления, либо файл, содержащий текст заявления, подписанный электронной подписью в соответствии с Федеральным 

законом от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи»). 

5. Заявление регистрируется Администрацией в день поступления с указанием времени и даты регистрации и считается 

поданным с момента регистрации. 

Срок рассмотрения заявления составляет три рабочих дня со дня регистрации. 

По итогам рассмотрения заявления Администрация в течение двух рабочих дней направляет депутату способом, указанным 

в заявлении (если иное не предусмотрено настоящим Порядком), уведомление о предоставлении помещения или 

уведомление об отказе в предоставлении помещения с указанием оснований для такого отказа. 

При отсутствии в заявлении информации, предусмотренной подпунктом "д" пункта 4 настоящего Порядка, уведомление о 

предоставлении помещения или уведомление об отказе в предоставлении помещения с указанием оснований для такого 

отказа направляются Администрацией депутату по почтовому адресу, номеру телефона или адресу электронной почты 

соответственно, с которых поступило заявление. 

При не направлении Администрацией уведомления депутату в срок, установленный настоящим пунктом, помещение 

считается предоставленным для встречи с избирателями согласно заявлению. 

6. Основаниями для отказа в предоставлении помещения являются: 

а) несоответствие заявления требованиям пункта 4 настоящего Порядка; 

б) указание депутатом в заявлении даты и времени, совпадающих с датой и временем, указанными другим депутатом в 

заявлении, поданном ранее (при отсутствии согласования депутатами одновременного проведения в помещении встречи с 

избирателями); 

в) указание депутатом в заявлении даты и времени, совпадающих с датой и временем, на которые в соответствии графиком 

мероприятий в помещении проводятся мероприятия, препятствующие его предоставлению депутату для проведения встречи 

с избирателями. 

7. При наличии основания для отказа в предоставлении помещения, указанного в подпункте "а" пункта 6 настоящего 

Порядка, Администрация  перечисляет в уведомлении об отказе в предоставлении помещения все выявленные 

несоответствия заявления требованиям пункта 4 настоящего Порядка и указывает на возможность устранения выявленных 

несоответствий в течение одного рабочего дня, следующего за днем получения депутатом уведомления об отказе в 

предоставлении помещения. При устранении депутатом таких несоответствий в течение одного рабочего дня, следующего за 

днем получения уведомления об отказе в предоставлении помещения, заявление считается поданным с даты его 

первоначальной регистрации, повторного обращения с заявлением не требуется, заявление рассматривается 

Администрацией в течение трех рабочих дней со дня устранения несоответствий. 

В случае если заявление, не соответствующее содержанию 4 настоящего Порядка, было подано посредством электронной 

почты и (или) если в заявлении были указаны почтовый адрес, номер телефона, адрес электронной почты, уведомление об 

отказе в предоставлении помещения направляется депутату по адресу электронной почты или по номеру телефона, с 

которого обращение направлено Администрации, либо по почтовому адресу, или по номеру телефона, или по адресу 

электронной почты, указанным в заявлении. 

При наличии оснований, указанных в подпунктах "б" и "в" пункта 6 настоящего Порядка, Администрация указывает в 

уведомлении об отказе в предоставлении помещения возможные дату и время (ближайшие к дате и времени, указанным в 

заявлении), в которые помещение может быть предоставлено депутату для проведения встречи с избирателями. При 

письменном согласии депутата с указанными в уведомлении об отказе в предоставлении помещения датой и временем 

помещение считается предоставленным для встречи с избирателями на указанные в таком уведомлении дату и время, 

повторное обращение депутата с заявлением не требуется. 

8. Помещения предоставляются депутатам на равных условиях в порядке очередности подачи заявлений. 

Приложение  

к Порядку предоставления помещений  

для проведения встреч депутатов всех уровней  

с избирателями на территории Новоангарского сельсовета 

Главе  

Новоангарского сельсовета 

___________________________ 
(Ф.И.О. Главы) 

___________________________ 

___________________________ 
(Ф.И.О. депутата, направившего заявление) 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

о предоставлении помещения для встреч депутата с избирателями 

 В соответствии с частью 5.3 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации Новоангарского 

сельсовета № 4-П от 16.01.2025 «Об определении специально отведенных мест и перечня помещений для проведения встреч 

депутатов различных уровней с избирателями, а также порядка их предоставления на территории Новоангарского 

сельсовета» прошу предоставить помещение, расположенное по адресу:  

п. Новоангарск, ул. 3 квартал, д.1 
(место проведения встречи) 

Для проведения встречи с избирателями, проведение которой планируется «____»__________20__ 

О проведении встречи с избирателями сообщаю следующее: 

время начала проведения встречи с избирателями: ______час.______мин. 

время окончания: _____час.______мин. 

примерное число участников:____________________ 

ответственный за проведение встречи с избирателями____________________ 
                                                                                                                                                               (должность) 

consultantplus://offline/ref=E028EA4C9DF2ABB893A1C583F07F9ECD043EB6591BC9AC44AC80D1BCAE753A7368441AEA50759C400EEF25CC50FDd3L
file:///C:/Users/Uzer/Downloads/pp34.doc%23P13
file:///C:/Users/Uzer/Downloads/pp34.doc%23P18
file:///C:/Users/Uzer/Downloads/pp34.doc%23P27
file:///C:/Users/Uzer/Downloads/pp34.doc%23P18
file:///C:/Users/Uzer/Downloads/pp34.doc%23P9
file:///C:/Users/Uzer/Downloads/pp34.doc%23P28
file:///C:/Users/Uzer/Downloads/pp34.doc%23P29


 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 1 от «17» января 2025 

__________________________________________________________________ 
(Ф.И.О.) 

 

Дата подачи заявления «_____»____________20___ 

Контактный телефон:_______________________________ 

Эл. почта:_________________________________________ 

 

Депутат ____________________   _______________________ 
                                     (подпись)                  (Ф.И.О.) 

 

 

Учредитель: Администрация Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 
Тираж: (от 20 экземпляров) 

Адрес редакции (издателя, типографии): 663412, Красноярский край, Мотыгинский район, поселок Новоангарск, ул. 

3 квартал, дом 1 

Телефон: 8-923-329-70-10, email: novoang@yandex.ru 

Фамилия, инициалы редактора: Похлебина Г.В. 

Распространяется бесплатно 

 

mailto:novoang@yandex.ru

